
UCHWAŁA NR 8.52.2019
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na   zawarcie  umowy o świadczenie  usług  w zakresie    publicznego  
transportu zbiorowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 
2019 r., poz. 506), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja  2019 r. Funduszu rozwoju przewozów  autobusowych 
o charakterze  użyteczności  publicznej /Dz. U. z 2019 r.  poz. 1123/  uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się   zgodę   na zawarcie  umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na terenie gminy Dubicze  Cerkiewne  o treści  jak w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy   Dubicze  Cerkiewne.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Karpiuk

Id: C7FD23B7-9FCB-49DA-8D76-B5F267717C82. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 8.52.2019

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

UMOWA

zawarta 09.08.2019 r. w Białymstoku pomiędzy:45

spółką PODLASKA KOMUNIKACJA SAMOCHODOWA NOVA SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą 
w Białymstoku, ul. Bohaterów Monte Cassino 8, 15-873 Białystok, wpisaną przez SĄD REJONOWY 
W BIAŁYMSTOKU, XII WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO do 
Rejestru  Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000246383, kapitał zakładowy: 20.944.480,- zł, opłacony 
w całości, NIP: 5420200091, numer REGON: 000617918, zwaną dalej „PKS Nova S.A.”, reprezentowaną  
przez 

a

Gminą Dubicze Cerkiewne,  17-204 Dubicze Cerkiewne, ul. Główna 65, NIP 603-00-14-518, Regon 
050659266, reprezentowaną przez Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne- Leona Małaszewskiego, przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy Dubicze Cerkiewne -Pani Bożeny Masalskiej.

o następującej treści:

działając na podstawie art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 1867 i 1920 ze zmianami) Strony zawierają umowę 
o następującej treści:

§ 1. 1.  PKS Nova S.A. oświadcza, że prowadzi działalność w zakresie transportu drogowego, w ramach 
którego realizuje m.in. przewozy regularne w rozumieniu ustawy o transporcie drogowym.

2. Gmina oświadcza, że do jej zadań należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty obejmujących 
zapewnienie lokalnego transportu zbiorowego, a w związku z okolicznością, że  na trasach określonych 
w załączniku nr 1 wystąpiło bezpośrednie ryzyko zakłócenia w świadczeniu transportu zbiorowego i konieczne 
stało się podjęcie natychmiastowych działań niezbędnych dla zapewnienia transportu w tym zakresie, mając 
jednocześnie świadomość, iż kursy na trasach określonych w załączniku nr 1 mogą nie być rentowne, Gmina na 
podstawie niniejszej umowy zleca (przyjmując obowiązek zapłaty, o którym mowa w § 3 i 4), a PKS Nova 
S.A. przyjmuje zlecenie świadczenia regularnego przewozu drogowego w wymiarze i na trasach określonych 
w załączniku nr 1 (ze wskazaniem liczby kilometrów pokonywanych przez autobusy na danych trasach).

3. W związku z przyjęciem zlecenia określonego w ust. 2 PKS Nova S.A. będzie w okresie obowiązywania 
umowy utrzymywać przewozy w autobusowych przewozach regularnych na odcinkach tras i w wymiarze 
wskazanym w załączniku nr 1, z zastrzeżeniem § 5 ust. 2.

4. PKS Nova S.A. jest uprawniona do korzystania z przystanków znajdujących się na terenie Gminy.

§ 2. Podróżni korzystający z przewozów na trasach, o których mowa w załączniku nr 1, zobowiązani są do 
zakupienia w PKS Nova S.A. ważnych biletów zgodnie z obowiązującymi w PKS Nova S.A. w przewozach 
regularnych zasadami (w szczególności w przewidzianych kasach biletowych lub u kierowcy autobusu) według 
obowiązujących w PKS Nova S.A. cen (PKS Nova S.A. może w granicach zakreślonych przepisami prawa 
dokonywać ich zmian). Bilety upoważniają podróżnych, którzy je zakupili, do przejazdu na wynikającym 
z nich odcinku trasy, przy czym podróżni obowiązani są do stosowania się do przepisów i zasad ustanowionych 
w PKS Nova S.A., w tym do obowiązującego w PKS Nova S.A. Regulaminu obsługi podróżnych, odprawy 
oraz przewozu osób, bagażu i rzeczy.

§ 3. 1.  Z uwagi na to, że przychody PKS Nova S.A. możliwe do uzyskania ze sprzedaży biletów na trasach, 
o których mowa w załączniku nr 1, mogą nie pokrywać kosztów ich realizacji, a także mogą doprowadzić do 
likwidacji lub zawieszenia przez PKS Nova S.A. wykonywania kursów na tych trasach, Gmina zobowiązuje się 
do ponoszenia części kosztów obsługi tych tras. Gmina zobowiązuje się w tym zakresie pokryć koszt realizacji 
kursów, o których mowa w załączniku nr 1, w wysokości 12 400,00 zł netto +VAT razem 13 392,00 zł. 
miesięcznie (słownie: trzynaście tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt dwa zł 00/100 gr)

Id: C7FD23B7-9FCB-49DA-8D76-B5F267717C82. Podpisany Strona 1



2. Okres rozliczeniowy wynosi jeden miesiąc kalendarzowy.

3. Kwota netto określona w ust. 1 zostanie powiększona o podatek VAT według obowiązującej w danym 
czasie stawki.

4. W przypadku niewykonania któregoś z kursów objętych umową wynagrodzenie określone 
w ust. 1 będzie pomniejszone stosownie (proporcjonalnie) do liczby i rodzajów niewykonanych kursów.

§ 4. Wyliczona zgodnie z § 3 opłata za wykonane kursy następować będzie na podstawie wystawionej 
przez PKS Nova S.A. faktury VAT, w terminie 7 dni od jej otrzymania.

§ 5. 1.  PKS Nova S.A. zobowiązuje się do utrzymania swoich kursów określonych w załączniku nr 
1 w ramach autobusowych przewozów regularnych na terenie Gminy w stanie niezmienionym w czasie 
obowiązywania niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Każdorazowa zmiana rozkładu jazdy będzie konsultowana z Gminą.

3. Zmiany rozkładu jazdy PKS Nova S.A. obowiązana jest podać do publicznej wiadomości.

4. PKS Nova S.A. nie odpowiada za niewykonywanie umowy w przypadku wystąpienia okoliczności 
uniemożliwiających wykonywanie umowy z przyczyn niezależnych od niej, a także za nienależyte 
wykonywanie umowy w przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających należyte wykonywanie 
umowy z przyczyn niezależnych od niej. Przez okoliczności wynikające z przyczyn niezależnych od PKS Nova 
S.A. rozumie się również awarię autobusu.

5. PKS Nova S.A zobowiązuje się wykonywać przedmiot umowy z zachowaniem i przestrzeganiem 
przepisów ustawy z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2017r. poz. 1983 z póź. zm); 
przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2018r. 
poz. 1990 z późn.zm); przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym 
(Dz. U. z 2019r. poz. 58 z późn. zm)

§ 6. Umowa obowiązuje od dnia 1 września 2019 r. i została zawarta na czas określony do dnia 30 czerwca 
2021r.

§ 7. Umowę może rozwiązać każda ze stron w formie pisemnej pod rygorem nieważności za 
jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

§ 8. 1.  Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.

2. Zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu 
cywilnego.

GMINA PKS Nova S.A.

Id: C7FD23B7-9FCB-49DA-8D76-B5F267717C82. Podpisany Strona 2




